
 
 
 

PO 1852/2023 

 SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČZU“) 
 
a 
 
XXX 
se sídlem:  
IČO:  
DIČ:  
Zastoupená:  
(dále jen „poskytovatel”) 
 
(společně „smluvní strany“) 
 
uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
bezpečnostních služeb Qradar na ČZU“ zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního 
systému „Dynamický nákupní systém na dodávky serverové infrastruktury a síťových prvků – II.“ tuto 
smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“).  

 
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek poskytovatele migrace dat ze stávajícího 
systému na nové řešení SIEM a zajištění podpory v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen 
„služby“). 
 

2. Předmětem smlouvy na straně druhé je pak závazek ČZU za poskytnuté služby poskytovateli zaplatit 
dohodnutou cenu ve výši a způsobem stanoveným v této smlouvě. 

 
II. 

Způsob plnění smlouvy 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že poskytování služeb bude uskutečňováno na základě jednotlivých 
dílčích požadavků ČZU. Tyto požadavky budou předem projednány určenými zástupci smluvních 
stran, a na základě tohoto projednání vystaví ČZU písemnou objednávku k poskytnutí konkrétních 
služeb (dále jen „objednávka“).  

 
2. V souladu s povinnostmi poskytovatele dle článku III. níže bude objednávka obsahovat následující 

údaje: 

− označení požadované služby v souladu s přílohou č. 1 a č. 3 této smlouvy, 

− cenu za poskytování služeb dle dané objednávky v souladu s přílohou č. 3 této smlouvy, 



2 
 

− označení osoby, která objednávku vystavila. 
 

3. Objednávka bude zaslána poskytovateli elektronicky e-mailem na adresu kontaktní osoby 
poskytovatele, xxxx., e-mail: xxxx, a poskytovatelem potvrzena do 48 hodin e-mailem na adresu 
kontaktní osoby ČZU dle čl. III. odst. 2 této smlouvy.   

 
III. 

Povinnosti poskytovatele 
 

1. Zajistit a poskytovat služby dle předmětu této smlouvy, a to především zajistit migraci ze stávajícího 
systému na nové řešení SIEM, na stejné technologické platformě a dodávka nástroje na správu 
agendy formou služby, včetně následné poskytování odborných technických a dohledových služeb 
nad platformou SIEM, včetně souvisejícího odborného poradenství. Vymezení služeb a podmínky 
jejich provádění jsou blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
2. Při výkonu služeb se řídit pokyny pověřených zaměstnanců ČZU a spolupracovat s nimi dle jejich 

pokynů a požadavků. Pověřenými zaměstnanci v rámci plnění předmětu smlouvy jsou: 
 

a. Xxx 
 

3. Seznamovat pověřené zaměstnance ČZU s výsledky služeb uskutečňovaných na základě 
jednotlivých objednávek, a to formou dílčích písemných zpráv, dle čl. II., odst. 2. této smlouvy. 
 

4. Nejpozději do 10 dnů od ukončení aktivity seznámit s výsledky služeb pověřené zaměstnance ČZU 
prostřednictvím shrnující písemné zprávy o poskytnutých službách, která bude obsahovat 
informace získané z provedených analýz. 
 

5. Poskytovatel je povinen vytvořit realizační tým dle přílohy č. 2 této smlouvy a při plnění předmětu 
smlouvy využít výhradně tyto členy realizačního týmu, změny realizačního týmu musí proběhnout 
v souladu s čl. VIII. odst. 5 této smlouvy. 
 

6. Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje neexistenci střetu zájmů v souladu  
s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“) a tedy, že (i) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený  
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního 
úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25 
% účasti společníka; a že (ii) žádný poddodavatel, není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Poskytovatel se zavazuje 
bezodkladně písemně informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedených 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této povinnosti se považuje za hrubé porušení 
smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
25% ceny (bez DPH) uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají 
nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši. 
 

7. Poskytovatel podpisem této smlouvy potvrzuje a prohlašuje, pro potřeby naplňování požadavků  
na ochranu finančních zájmů EU ve smyslu čl. 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 2021/241, konkrétně za účelem předcházení riziku střetu zájmů, že je u něj a jeho 
zainteresovaných osob vyloučen střet zájmů ve smyslu čl. 61 Nařízení č. 2018/1046 Evropského 
parlamentu a Rady (EU, Euratom) ze dne 18. července 2018, kterým se stanoví finanční pravidla pro 



3 
 

souhrnný rozpočet Unie (Finanční nařízení) a Sdělení Komise č. 2021/C 121/01 Pokyny k zabránění 
střetu zájmů a jeho řešení podle Finančního nařízení, ve smyslu Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 
2004/18/ES, a to ve vztahu k zainteresovaným osobám, tj. k objednateli a jeho zaměstnancům, příp. 
také u dotčených subjektů dotačního orgánu, které jsou smluvním stranám ke dni podpisu této 
smlouvy známy. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o jakékoliv 
změně týkající se výše uvedeného prohlášení o neexistenci střetu zájmů. Nedodržení této 
povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn 
účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 25% ceny (bez DPH) uvedené v čl. V. odst. 1 této 
smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné 
výši. 
 

8. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že je informován o povinnostech spadajících  
na povinné osoby vyplývající ze zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AML zákon“) a potvrzuje, že není 
politicky exponovanou osobu ve smyslu § 4 odst. 5 AML zákona, a že vůči němu Česká republika 
neuplatňuje mezinárodní sankce podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že ustanovení předchozí věty platí i pro 
všechny jeho poddodavatele. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat 
objednatele o jakékoliv změně týkající se výše uvedených prohlášení. Nedodržení této povinnosti 
se považuje za hrubé porušení smlouvy, v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat 
poskytovateli smluvní pokutu 25% ceny (bez DPH) uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy. Úhradou 
smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva objednatele na náhradu škody v plné výši. 
 

9. Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že splňuje podmínky dle sankčního nařízení Rady 
EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem 
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy že není: 

a. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 

b. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmenu a), nebo 

c. poskytovatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených 
v písmenu a) nebo b). 
 

10. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené podmínky dle nařízení Rady EU č. 2022/576 splňují i jeho (i) 
poddodavatelé; a (ii) dodavatelé nebo subjekty, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se 
zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se výše 
uvedených prohlášení. Nedodržení této povinnosti se považuje za hrubé porušení smlouvy, 
v takovém případě je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu 25% ceny (bez 
DPH) uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva 
objednatele na náhradu škody v plné výši. 

 
IV. 

Povinnosti ČZU 
 

1. Poskytnout potřebnou součinnost k zajištění služeb pro ČZU, zejména včasným poskytnutím dat a 
informací, které poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu smlouvy. 
 

2. Informovat poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv na 
realizaci předmětu smlouvy. 



4 
 

 
V. 

Cenové a platební podmínky 
 

1. Odměna za poskytování služeb dle této smlouvy nepřesáhne celkovou maximální výši ……. Kč bez 
DPH. Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. DPH bude připočtena ve výši dle 
platných právních předpisů. Celková výše odměny je nejvyšší přípustná a nepřekročitelná. 
 

2. Odměna dle odst. 1. výše zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu této 
smlouvy. 

 

3. Odměna za služby poskytované na základě objednávek bude hrazena v české měně prostřednictvím 
faktur vystavovaných poskytovatelem vždy do 15 dnů od předložení dílčí písemné zprávy vztahující 
se ke konkrétní objednávce. Poslední faktura bude vystavena do 15 dnů od dodání shrnující 
písemné zprávy dle čl. III. odst. 4. této smlouvy. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu dle platných právních předpisů. 

 
4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu 

ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury objednateli. 

5. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Fakturu je 

zhotovitel povinen doručit na adresu: faktury_oikt@czu.cz. Jiné doručení nebude považováno za 

řádné s tím, že objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

VI. 
Trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání maximální odměny poskytovatele dle čl. V. odst. 1. 

smlouvy, podle toho, co nastane dříve.  
 

2. ČZU je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, pokud poskytovatel opakovaně poruší povinnosti dané 
touto smlouvou dle čl. III. této smlouvy. Výpověď je platná od prvního dne následujícího měsíce od 
doručení výpovědi. 

 

3. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud ČZU opakovaně poruší povinnosti dané 
touto smlouvou dle čl. IV. této smlouvy. Výpověď je platná od prvního dne následujícího měsíce od 
doručení výpovědi. 

 

4. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s tím, že výpovědní 
lhůta činí 1 měsíc od doručení výpovědi.  

 
 



5 
 

VII. 
Sankce 

 
1. V případě, že poskytovatel poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a ČZU tím vznikne 

škoda, je poskytovatel povinen tuto škodu na základě výzvy uhradit. 
 

2. V případě, že ČZU poruší své povinnosti stanovené touto smlouvou a poskytovateli tím vznikne 
škoda, je ČZU povinna tuto škodu na základě výzvy uhradit.  

 
VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tato 
smlouva nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

2. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
3. Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva 

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel rovněž souhlasí se zveřejněním 
plného znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

4. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona. 
 

5. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků smlouvy. 

 

6. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést, ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy a v souvislosti s ní bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

 

7. Smlouva se vyhotovuje a podepisuje elektronicky.  

 
8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace, 
Příloha č. 2 – Realizační tým, 
Příloha č. 3 – Oceněný kalkulační model. 
 

9. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy.  



6 
 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 

výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 

pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 

vlastnoruční podpisy. 

 
V Praze dne:             V Praze dne: 
 
 
 
 
…………………………………………….        ………………………………………………. 
poskytovatel              objednatel  
                Česká zemědělská univerzita v Praze  
       Ing. Jakub Kleindienst 
       kvestor                                                  


